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Park Zdrojowy położony jest w samym centrum uzdrowiskowej części Konstancina-
Jeziorny. Jego główna aleja łączy ul. Piłsudskiego, jedną z najważniejszych arterii tej
części miasta, z tężnią solankową.

Początki
Park Zdrojowy, nazywany dawniej zakładowym, powstał na przełomie
dziewiętnastego i dwudziestego w. Autorem projektu parku był znany planista i
ogrodnik inż. Walerian Kronenberg (1859–1934). Według jego planów wytyczono
szerokie wysypane żwirem ciągi piesze, założono starannie obsiane trawniki, a nad
spiętrzonym tamą nurtem rzeczki Wierzbna (Mała) tworzącym malowniczą
sadzawkę, wzniesiono glorietę oraz widokowy mostek.

Całość, zachowując w dużej części istniejący drzewostan, obsadzono wieloma
gatunkami roślin ozdobnych. Park ogrodzony został niskim metalowym płotem z
plecionej kraty na podmurówce, a główna brama wejściowa znajdowała się u wylotu
al. Piotra Skargi. Liczni goście nie musieli ograniczać się wyłącznie do spacerów – od
strony al. Sienkiewicza zbudowano dwa trawiaste korty tenisowe oraz boisko do
krykieta, a nad brzegiem Jeziorki wzniesiono przebieralnie rzecznego kąpieliska oraz
pomost przystani kajakowej. Po wybudowaniu tężni solankowej i uzyskaniu w 1972 r.
przez Konstancin statusu uzdrowiska, nazwany został Parkiem Zdrojowym.

Rewitalizacja



W lipcu 2012 r. zakończono, trwającą ponad dwa lata rewitalizację parku. Posadzono
ok. 200 nowych krzewów, rzeczka  Mała wzbogaciła się o trzy nowe mostki, a nad
samą Jeziorką pobudowano niewielkie tarasy widokowe. Wieczorami tereny
spacerowe rozświetla ponad 200 energooszczędnych, stylizowanych latarni. Na
terenie parku znajdują się trzy place zabaw dla dzieci i młodzieży, boisko do
siatkówki oraz siłownia plenerowa. Rozmieszczenie dużej ilości ławek umożliwia
spacerowiczom odpoczynek w dowolnym miejscu. W 2009 r. Rada Miejska
Konstancina-Jeziorny nadała parkowi imię założyciela Konstancina – hr. Witolda
Skórzewskiego.
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